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Odkrycie polskich biologów: Nowe neurony w
mózgu powstają dzięki cyklinie D2

O odkryciu polskich naukowców, które pokazuje nowe kierunki badawcze i terapeutyczne, pisze
szeroko najnowszy numer czasopisma naukowego "Journal of Cell Biology".
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Zdaniem prof. Kaczmarka, wyniki badań jego zespołu - prowadzonych na myszach - pozwolą lepiej
zrozumieć rolę, jaką odgrywają neurony, powstające w mózgu dorosłego człowieka.

"Obecnie naukowcy są jedynie pewni, że proces ten rzeczywiście zachodzi, nie ma natomiast
zgodności co do jego znaczenia. Jedni uważają, że nowe neurony powstające w mózgu u osób
dorosłych pozwalają lepiej zapamiętywać, inni - że służą zapominaniu informacji, a jeszcze inni są
zdania, że proces ten pomaga w regeneracji mózgu po jego uszkodzeniu lub że jest kluczowy dla
działania leków przeciwdepresyjnych" - wyjaśnia prof. Kaczmarek.

Badania naukowców z zespołu prof. Kaczmarka mogą zatem w przyszłości zaowocować nowymi
metodami wspomagania pamięci, procesów naprawy mózgu np. po udarze, a także skuteczniejszymi
terapiami nowotworów mózgu.

W laboratoriach prof. Kaczmarka prowadzi się wiele pionierskich badań w dziedzinie neurobiologii.
Obecnie trwają m.in. prace nad genetycznym modyfikowaniem mózgu.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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